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<HEADER>
Året går på held i Dansk Datahistorisk Forening. Vi har haft et godt år med mange 
arrangementer og aktiviteter. Vores medlemsskare er stabil – både hvad angår individuelle 
medlemmer og virksomheder. Det er disse medlemskaber, der holder hånden under en 
væsentlig del af den danske IT-historie. Det er vi meget taknemmelige for.

Vi har i årets løb været i dialog med en række fonde, med henblik på etablering af et 
permanent datamuseum - dog uden det helt store held. Vi arbejder derfor nu videre ad to 
spor. 

Vi vil forsøge at øge kendskabet til vores forening, gennem en mobil udstilling, som kan 
komme bredere ud i hele landet. Vi arbejder på et konkret projekt, som vi håber at kunne få 
fondsstøtte til.

Det andet spor består i at bygge en støttegruppe af profiler i den danske IT-branche, som kan 
hjælpe os med at komme videre i processen, med at skabe et permanent datamuseum. Vi vil 
forsøge at holde et stiftende møde engang i foråret.

Der er med andre ord nok at tage fat på i det nye år.

God jul og godt nytår

//MOE

<KOMMENDE ARRANGEMENTER>

Tirsdag 30. december kl 10 holder vi oprydningsdag på Datamuseet. Kan du kun kikke 
forbi nogle timer, vil det stadig være en hjælp, så vores museum kan gå ind i den nye sæsson 
på bedste vis.

Søndag 4. januar kl 10 holder Poul-Henning Kamp og Michael Ørnø foredrag på 
Datamuseet. Interessen har været stor og der er næsten udsolgt. Vi forventer at streame 
arrangementet og sender link til medlemmerne lidt inden vi starter.
Tilmelding her: https://ddhf.nemtilmeld.dk/79/

Søndag 1. februar Datamuseet har åbent 10-13
Tilmelding her: https://ddhf.nemtilmeld.dk/80/

Fredag 13. februar kl 19 fejrer vi DASK fødselsdag på Datamuseet med foredraget ”Det 
danske web's historie i 1990'erne”. Niels Brügger er professor på Institut for 
Kommunikation og Kultur – Medievidenskab på Aarhus Universitet.
Tilmelding her: https://ddhf.nemtilmeld.dk/85/

Søndag 1. marts Datamuseet har åbent 10-13
Tilmelding her: https://ddhf.nemtilmeld.dk/81/
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<BOGANMELDELSE>
Vores medlem Anders Vind Ebbesen har her i efteråret udgivet bogen Teknologi i 
Teknokratiets Tjeneste - Om kildeskattens indførelse i Danmark 1955 – 1970.

Bogen er uhyre underholdende og let læst. Den udgør et vigtigt stykke danmarkshistorie om 
en af forudsætningerne for velfærdsstatens udbygning og starten på digitaliseringen af det 
danske samfund. Samspillet mellem det administrative og det tekniske er spændende og jeg 
tror at mange læsere vil drage paralleller til nutidens glæder og sorger. Bogen burde være 
pligtlæsning for alle, som arbejder med IT i den offentlige sektor.

Du kan købe bogen på Saxo (https://www.saxo.com/dk/teknologi-i-teknokratiets-
tjeneste_bog_9788771883480) og vi kommer også til at have den på lager i vores 
museumsbutik i Hedehusene.

//MOE

<UNDERVISNINGSSÆT>
Vi har besluttet at udvikle et undervisningssæt til grupper, der ønsker at forstå de 
grundelementer, som en computer er opbygget af - gennem praktisk arbejde. Ingen 
PowerPoint, men hands-on. Printkort, diske, memorymoduler og strømforsyninger skal 
samles til en kørende helhed. Hardwaren skal også møde den software, der gør at det bliver 
til en kørende computer.

Vi har brug for frivillige, som kan hjælpe med at samle (PC) komponenter sammen og 
bygge et antal ”samlesæt”, som eksempelvis elever og studerende kan arbejde med.
Tag fat i Lars Mouritsen (lm@rm2.dk) hvis du gerne vil hjælpe til.

<DATAMUSEET>
Vi kunne godt tænke os at have nogle flere rundvisere på Datamuseet, da interessen for 
besøg er usvækket. Dels har vi vores normale åbningsdage på museet og dels vi har også 
mange gruppearrangementer. 

Der er ikke to rundvisere, der gør det ens. Vi fortæller alle historien på hver vores måde, 
med de vinkler som vi hver især føler for. Det personlige er en del af charmen ved vores 
formidling. 

Naturligvis bliver man ikke kastet alene og ensom ud på det dybe vand, så vi sørger for 
passende introduktion og praktik.

Hvis du gerne vil hjælpe til, så send en mail til moe@datamuseum.dk 
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